



Langesund Rotaryklubb



Referat fra møte i Langesund Rotaryklubb 22.01.2020

Oppmøte: 19 medlemmer+ Ultan + Birger Stamsø, Nils Johan, Per Magne, Ingrid, Jan

Interne saker

Hilde hadde bursdag tidligere i uken og Tor har på søndag

Frier Vest

Ved prosjektleder Terje Christensen

Presentasjonen til Terje ligger sammen med møterefateratet på hjemmesiden vår og kan hentes direkte derifra. Dette referatet tar derfor bare opp noen hovedpunkter.

Ineos Norge

Ineos Rafnes. From Gas to Plastics

Rafnes var den første fabrikk i Europa som tok imot skifergass fra USA. Egne båter som tar 10 dager i transport tid. Spesielt designet for denne transporten slik at de går tomme tilbake.

Ineos i Norge består av: Innovyn, Ineos, Ineos Bamble

Rafnes industrial area. Bygger nå en ny lagringstank for gassråstoffet. Har bygd oven nr 12 på crackeren

Vurderte bygging av ny sidecrackeer, men tapte kampen så det ble Antwerpen i stedet. Gjennomføringen vil ta 4-5 år. Ineos her i Norge vil bidra med å ha et en stor del av operatør-opplæringen

Frier Vest AS

Eid av Ineos, Grenland Havn og Bamble kommune

Terje Christensen er ansatt i Ineos Norge. Han har fungert som «arbeidende styreleder» og har de siste 3 år brukt 30- 40% av sin arbeidstid på dette prosjektet. Magnar Brekka er i tillegg innleid av Bamble Kommune og arbeider i 50% stilling som

prosjektleder med et spesielt ansvar for utarbeidelse og godkjenning av reguleringsplanen.

To aktuelle områder i første omgang:

Området mellom crackeren og PE-anlegget

Området mellom det gamle Borealis og Brødrene Sørensen

Frier Vest er Norges mest lovende industrielle utviklingsområde

Grenland har en spesiell lokasjon ved at det er så sjønært

Infrastruktur er allerede på plass

Har jobbet i 10 år med dette forslaget.

Hva betyr prosessindustrien for Grenland?

Stor, tung industri

Direkte ansatte 1650 personer og så gir det x5 arbeidsplasser

Industrielle utviklingsmuligheter med primærfokus på Bærekraft/fornybart

Bioindustri bioetanol til drivstoff og grønn plast, biogass

Resirkulering/gjenvinning. Plast, batterier, metaller

CCU-co2 fangst og anvendelse

Samarbeid med Herøya industripark hvor det ikke er mere plass.. Planen skal være ferdig regulert fram mot sommeren.. Trenger kapital.

Visjon: Norges og Nordens viktigste industrielle utviklingsområde

Møtedeltakerne ønsket dem lykke til. En vellykket realisering av disse planene vil bety enormt mye for oss i Grenland

Referent: Helge

Kopi av foredraget kan hentes fra hjemmesiden vår.